## Piper. CAP. CLIII.

**P**iper in India nasci, breui arbore traditur: qua inter initia, prælongum fructum, veluti siliquam, promittit, quod longum piper est: habet intus aliquid tenuis milio simile, quod tandem in perfectum piper euadit. Id autem suis temporibus dehiscens, pandensque sese, racemos emittit, <sup>grana</sup> <sub>na se</sub>

na ferentes qualia videmus. Ea acerba candidū  
 piper faciunt, aptum ocularibus remedijs, anti-  
 dotis, & medicaminibus, quæ contra venenatis  
 parantur, theriaca vocant. Longū verò vehemē-  
 tius mordet: & quoniā priusquā ematuref-  
 cat, decerptum est, subamarū relinquitur, anti-  
 dotis, & theriacis medicaminibus expetitū. Nī-  
 grū verò, utpote quod tēpestiua maturitate col-  
 lectū sit, odoratū esse constat: candido suauius, a-  
 crius, & ori gratius, necnon ad condimenta  
 vtilius, sed candidum, & adhuc in acerbū ver-  
 gens, antiē diēlis infirmus est. Eligi oportet gra-  
 uissimū, plenum, nigrū, sine multis rugis, recens,  
 ac minimè surfurosu. Inueniuntur etiā in ge-  
 nere nigri semina nutrimento defecta, cassa, ina-  
 nia, minimiq; ponderis, quod vocant brasma.  
 Vis omnium excalfacit, vrinam ciet, concoquit,  
 extrahit, discutit, absterget caliginem, quæ ocu-  
 lis obuersatur. Piper febriū horroribus circuitu  
 repetentibus, siue potu, siue illitu subuenit: serpē-  
 tū morsibus auxiliatur: partus extrahit: conce-  
 ptum adimere creditur, statim à concubitu sup-  
 positum: tussi, omnibusq; pectoris vitijs, siue ecle-  
 mate, siue potu succurrit: āginæ eo, & melle cō-  
 uenienter parguntur: potum cum recentibus  
 lauri folijs, tormina discutit: cum vua pas-  
 sa manducatum, pituitam à capite elicit: va-  
 letudinem tuetur, dolores finit, appetentiam  
 mouet, concoctionem adiuuat, ad intinēlus escu-  
 leo

lentorum additum: strumas cum pice discutit: vitiligines ex nitro emaculat. Fictili nono, ut aiunt, motum torretur. Non est huius arboris radix zingiber, ut aliqui existimauerunt, sicuti paulò post ostendemus. Namque piperis radix costo similis est, ora gustantium accendit, saliuam ciet. Hac lienem reprimat, cum aceto illita, aut pota: caput etiam purgat, manducata cum semine pedicularis herba, quam staphidem agriam vocant.

Gingiber. CAP. CLIII.

**G**ingiber sui generis planta est, in Trogodytica Arabia magna ex parte nascens. Qua virente ad multa, perinde atque nos ruta, utuntur, & primis potibus, & edulij admiscunt. Huius radices, cyperi modo, paruae sunt, candidaetes, & odoratae, atque piper sapore imitantur. Eligi debet, quae teredines non nouerit. A multis tamen ob id condiuntur, quod celeriter cariem sentiant: & fictilibus in Italiã asportantur. Gingiber cibo conueniens est, & cum condimento assumitur. Excalsacioriam vim, & excoquentem habet: aluum leniter emollit: stomacho utilis est: efficax aduersus ea, quae oculis caliginem offundunt. in antidota addi solet. In summa, piperis viribus respondet.